
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND 

 

Tam Đường, ngày       tháng  01  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Kiện toàn các Đội điều tra, xác minh trường hợp tiếp xúc với người  

nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-19, người về từ vùng dịch 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 26/11/2007; 

Căn cứ Quyết định số 5894/QĐ-BYT, ngày 19/12/2019 của Bộ Y tế về việc 

ban hành “Hướng dẫn thiết lập và vận hành đội đáp ứng nhanh”; 

Căn cứ Quyết định số 3468/QĐ-BYT ngày 07/8/2020 của Bộ Y tế về việc ban 

hành hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-BCĐ ngày 29/3/2020 của Trưởng Ban chỉ đạo 

phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Lai Châu về việc thành lập đội điều tra, xác minh 

các trường hợp tiếp xúc với người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-

19, tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Thông báo số 04/TB-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh Lai 

Châu về Kết luận của đồng chí Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch Thường trực 

UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh tại cuộc 

họp trực tuyến về công tác phòng, chống dịch Covid-19, 

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam Đường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn 05 Đội điều tra, xác minh các trường hợp tiếp xúc với 

người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-19, người về từ vùng dịch, 

huyện Tam Đường (sau đây gọi là Đội điều tra, xác minh), cụ thể như sau: 

1. Thành phần: Viên chức Trung tâm Y tế huyện, cán bộ, chiến sỹ Công an 

huyện, Ban Chỉ huy Quân sựhuyện. 

2. Giao viên chức Trung tâm Y tế huyện làm Đội trưởng; cán bộ, chiến sỹ 

Công an huyện làm Đội phó.  

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Thời gian hoạt động và nhiệm vụ của Đội điều tra xác minh 



2 

 

1. Thời gian hoạt động: Thường trực, sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ ngay 

khi có thông tin phát hiện người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-

19, người về từ vùng dịch để tiến hành điều tra, xác minh. 

2. Nhiệm vụ của Đội điều tra, xác minh: 

- Tổ chức điều tra, xác minh kịp thời, đầy đủ, chính xác thông tin về các 

trường hợp về từ vùng dịch, trường hợp tiếp xúc gần với người nghi ngờ nhiễm, 

người xác định nhiễm Covid-19, người về từ vùng dịch khi được phát hiện;  

- Phân tích, tổng hợp, rà soát kết quả điều tra, xác minh các trường hợp tiếp 

xúc gần với người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-19, người về từ 

vùng dịch; kịp thời thông tin, báo cáo Ban chỉ đạo huyện, Trung tâm Y tế huyện; 

chuyển đầy đủ thông tin cho các cơ quan, đơn vị,  địa phương liên quan để phối 

hợp thực hiện nhiệm vụ; 

- Được phép yêu cầu các tổ chức, cá nhân, cơ quan đơn vị phối hợp thực 

hiện các nhiệm vụ có liên quan đến việc điều tra xác minh các trường hợp tiếp 

xúc với người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-19, kể cả trích xuất 

camera; 

- Phối hợp, cung cấp ngay các thông tin với các đội điều tra, xác minh của 

các xã, thị trấn. Tăng cường, điều động hỗ trợ các xã, thị trấn khi được yêu cầu; 

- Chịu trách nhiệm quản lý số liệu điều tra, xác minh, không cung cấp dữ 

liệu cho tổ chức, cá nhân không có liên quan khi chưa được sự cho phép của 

Ban chỉ đạo huyện; lập nhóm Zalo để kết nối với Trưởng Ban chỉ đạo huyện, 

Trung tâm y tế huyện và Văn phòng HĐND-UBND huyện trong thực hiện 

nhiệm vụ; 

- Đội điều tra, xác minh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ và chỉ 

đạo của cấp có thẩm quyền. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

- Giao Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: Điều hành, phân công nhiệm vụ 

cụ thể của thành viên các Đội điều tra, xác minh; hướng dẫn cho các thành viên 

của Đội điều tra, xác minh về chuyên môn, nghiệp vụ phòng, chống dịch; điều 

tiết các tổ điều tra, xác minh linh hoạt, phù hợp với tình thực tế; báo cáo tình 

hình hoạt động của Đội điều tra, xác minh về Ban Chỉ đạo huyện, Sở Y tế. 

- Giao Trung tâm Y tế, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện có 

trách nhiệm chỉ đạo, hỗ trợ Đội điều tra, xác minh hoàn thành nhiệm vụ; tăng 

cường cán bộ cho Đội trong trường hợp thiếu cán bộ khi có yêu cầu. Trung tâm Y 

tế huyện có trách nhiệm đảm bảo đầy đủ về trang bị, bảo hộ phòng dịch cần thiết 

cho các Đội điều tra, xác minhđể đảm bảo an toàn trong thực hiện nhiệm vụ. 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn căn cứ vào tình hình thực tế xem xét 

kiện toàn Đội điều tra, xác minh của các xã, thị trấn để thực hiện nhiệm vụ (có 

thành phần cụ thể như của Đội điều tra, xác minh của huyện); gửi về Ban Chỉ 

đạo huyện (Qua Trung tâm Y tế huyện) trước ngày 03/02/2021. 



3 

 

- Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện đảm bảo kinh 

phícho các hoạt động của Đội điều tra, xác minh theo quy định. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định 

này thay thế Quyết định số 326/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của UBND huyện 

Tam Đườngvề việc thành lập đội điều tra, xác minh các trường hợp tiếp xúc với 

người nghi ngờ nhiễm, người xác định nhiễm Covid-19, huyện Tam Đường. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBNDhuyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cá nhân có tên tại Điều 

1chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Y tế (B/c); 

- TT. Huyện ủy (B/c); 

- TT. HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Sùng Lử Páo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH CÁC TỔ ĐIỀU TRA, XÁC MINH CÁC TRƯỜNG HỢP TIẾP XÚC VỚI NGƯỜI NGHI NGỜ 

NHIỄM, NGƯỜI XÁC ĐỊNH NHIỄM COVID-19 

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày //2021 của UBND huyện Tam Đường) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ Sđt Ghi chú 

I Đội số 01      

1 Nguyễn Đức Hoàn Trưởng khoa 
Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV 

- Trung tâm Y tế Tam Đường 
Tổ trưởng 0977017662 

 

2 Phạm Hồng Thái Cán bộ Đội tổng hợp công an huyện Tổ phó 0988868513 
 

3 Giàng A Vàng 
Trợ lý tham 

mưu 
Ban chỉ Huy quân sự huyện Thành viên 0327466136 

 

II Đội số 02     
 

1 Ngô Văn Thanh Viên chức 
Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV 

- Trung tâm Y tế Tam Đường 
Tổ trưởng 0338328806 

 

2 Võ Anh Minh Cán bộ 
Đội quản lý hành chính về trật tự 

xã hội – Công an huyện 
Tổ phó 0842057043 

 

3 Nguyễn Văn Tuấn 
Trợ lý kỹ 

thuật 
Ban chỉ Huy quân sự huyện Thành viên 0966196121 

 



5 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Nhiệm vụ Sđt Ghi chú 

III Đội 03      

1 Đinh Bá Khanh Viên chức 
Cơ sở Điều trị Methadone - 

Trung tâm Y tế Tam Đường 
Tổ trưởng 0869372089 

 

2 Dương Hồng Quân Cán bộ  
Đội hình sự, kinh tế, môi trường 

– Công an huyện 
Tổ phó 0974046848 

 

3 Nguyễn Khắc Hậu NVHT Ban chỉ huy quân sự huyện Thành viên 0912748018  

IV Đội số 04      

1 Nguyễn Văn Hùng Viên chức 
Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV 

- Trung tâm Y tế Tam Đường 
Tổ trưởng 0973364504 

 

2 Vũ Đức Tài Cán bộ 
Đội quản lý hành chính về trật tự 

xã hội – Công an huyện 
Tổ phó 0963990195 

 

3 Mào Văn Trung 
Trợ lý chính 

trị 
Ban chỉ huy quân sự huyện Thành viên 0981924112 

 

V Đội số 05      

1 Chu Thị Phương Hoa Viên chức 
Khoa Kiểm soát bệnh tật và HIV 

- Trung tâm Y tế Tam Đường 
Tổ trưởng 0988125837 

 

2 Lưu Việt Hưng Cán bộ Đội an ninh, công an huyện Tổ phó 0373224255  

3 Phạm Hữu Nghĩa NVHT Ban chỉ huy quân sự huyện Thành viên 0375034032  

 


		2021-02-01T11:23:40+0700


		2021-02-01T13:48:33+0700


		2021-02-01T13:48:33+0700


		2021-02-01T13:48:33+0700


		2021-02-01T13:48:33+0700




